
АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Лянторская средняя общеобразовательная школа № 5» 

( МБОУ « Лянторская СОШ №5») 

ПРИКАЗ 

«30» августа 2024 г.                                                     № 887             

г.п. Лянтор 

 

 

Об организации деятельности 

 службы примирения (медиации) 

2024-2025 учебный год 

 

         На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского округа - Югры от 23.05.2024 № 10-П-1009 «О внесении изменений в 

приказ Департамента образования и науки Ханты-Мансийского округа - Югры от 

18.08.2022 года № 10-П-1732 «О внедрении модели организации деятельности 

служб примирения (медиации) в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории Ханты-Мансийского округа - 

Югры», приказом Департамента образования администрации Сургутского района 

от 29.07.2024г № 578 «Об организации деятельности служб примирения 

(медиации) в образовательных организациях Сургутского района» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать службу примирения (медиации)   в 2024-2025 учебном году в 

следующем составе:  

Дисбиянова Н.С., педагог-психолог 

Трушанова И.А., учитель начальных классов 

Добрян Т.В., учитель биологии 

Антошкина Е.В., учитель английского языка 

Фатьянова В.В., учитель английского  языка 

2. Утвердить план работы службы примирения (медиации) МБОУ «Лянторская 

СОШ№5» на 2024-2025 учебный год (Приложение 1). 

3. Назначить Дисбиянову Н.С., педагога - психолога,  ответственным лицом за 

организацию работы службы примирения (медиации)   в 2024-2025 учебном году. 

4. Назначить Дисбиянову Н.С., педагога - психолога,  ответственной за 

предоставление ежеквартального отчета о деятельности службы примирения 

(медиации) в Департамент образования  Сургутского района    в 2024-2025 учебном 

году. 

5. Контроль за выполнением приказа возложить на Халикову Л.Р., заместителя 

директора до 31.08.2025г. 

 

И.о. директора школы:                   Л.Н.Махнач   

 

 


		2025-05-16T10:09:50+0500
	Емелева Людмила Геннадьевна




